
Výroční zpráva 2018



Budoucnost
nikdy není jen

dílem jednotlivce.





6 Úvodní slovo
12 O Nadaci Unipetrol
13 Správní rada
14 Stipendijní program
16 Grantový program
18 Vědecké projekty
18  Hydrogen Horizon Automotive Challenge
19  Báječný den s chemií
20  EDUbus
21  Pátky s vědou
22  Chemický bazar
23  Studentská vědecká konference 2018
24  Buď šik a pomáhej
25  Speciální projekty
26 Finanční zpráva

Obsah



Sídlo 
Korespondenční adresa

Web
Facebook

Email
Bankovní spojení

Číslo účtu
IČO

Záluží 1, 436 70 Litvínov
Na Pankráci 127, 140 00 Praha 4
www.nadaceunipetrol.cz 
www.facebook.com/nadaceunipetrol
info@nadaceunipetrol.cz
Česká spořitelna, a. s.
7196202/0800
05661544



Úvodní slovo

Vážení čtenáři, přátelé, kolegové,

dovoluji si vás přivítat na stránkách výroční zprávy Nadace Unipetrol za rok 2018. S potěšením mohu konstatovat, že naše výroční zpráva 
zdokumentovala druhou sezónu naší existence s příznivými výsledky a zároveň předkládá souhrnné informace o významných počinech nadace. 
Věřím, že po jejím přečtení budete spolu s námi sdílet radost a nadšení z uskutečněných aktivit. 

Pro Nadaci Unipetrol je výroční zpráva především určitým typem bilancování, které nám umožňuje uvědomit si, co děláme, proč to 
děláme, pro koho to děláme a nakonec, jak to děláme. Od začátku naší existence zaměřujeme své aktivity na podporu vzdělávání 
a všeobecnou popularizaci chemie a přírodních věd. Našimi projekty, jako je například PC bazar, podporujeme kvalitu výuky. 
Prostřednictvím grantových programů podporujeme žáky a studenty středních a vysokých škol. Do svých aktivit zapojujeme 
také odbornou veřejnost. Spolupracujeme se skvělými vědeckými kapacitami, které nám umožňují plnit naše cíle 
s úspěchem. 

Dovolte, abych všem našim spolupracovníkům z celého srdce poděkovala za jejich přízeň a hlavně za aktivní pomoc, 
kterou nám poskytují. O nic menší poděkování patří také celému týmu Nadace Unipetrol, který svým poctivým 
a nadšeným přístupem dokázal úspěšně dovést veškeré nadační aktivity do zdárného konce. Nesmírně si  
toho vážím.

Přeji si, aby se výroční zpráva Nadace Unipetrol za rok 2018 stala podnětem pro další tvůrčí nápady 
našeho skvělého týmu v nadcházejícím roce 2019. 

Katarzyna Woś
předsedkyně správní rady





Úvodní slovo

Vážení přátelé,

je mi ctí představit vám výroční zprávu Nadace Unipetrol za rok 2018. V tomto dokumentu se dočtete o tom, jak nadace během roku 2018 pracovala, 
jakých úspěchů dosáhla a kterými aktivitami k úspěchu dospěla.

Jsem hrdý na to, kolik práce se nám podařilo odvést za dva roky existence a kolik úžasných aktivit jsme úspěšně zakončili jenom  
v roce 2018. 

I vy se dočtete o stipendijním programu, grantech a projektech jako je Báječný den s chemií, Pátek s vědou, roadshow EDUbus, 
Chemický bazar nebo Horizon Grand Automotive Challenge. 

Uplynulý rok byl pro nadaci velmi plodný a velmi úspěšný. Dovolte mi poděkovat touto cestou lidem, bez kterých bychom 
své cíle úspěšně nesplnili. Od začátku jsou VŠCHT Praha a UniCRE – výzkumně vzdělávací centrum těmi, bez jejichž 
pomoci bychom mnoho našich aktivit nezvládali snadno. Mnoho projektů by se neobešlo bez nadšení popularizátorů 
vědy. Ani zastupitele Litvínova a Mostu nebo mediální partnery, zapálené pedagogy a vědecké kapacity v oblasti 
přírodních věd nemohu vynechat, pokud chci vyslovit upřímné díky za jejich podporu, aktivní účast a spolupráci.

Dovolte, abych závěrem poděkoval hlavně všem spolupracovníkům z nadace za jejich inspirativní nápady, 
které dokázali úspěšně realizovat. Díky jejich poctivé práci můžeme mluvit ve výroční zprávě o úspěchu.

Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D.
člen správní rady





Úvodní slovo

Vážené dámy, vážení pánové,

vítejte na stránkách výroční zprávy Nadace Unipetrol, která se třetím rokem věnuje organizaci aktivit, jejichž cílem je přiblížit oblast přírodních věd 
a techniky především mladým lidem. 

V předkládané výroční zprávě máte možnost seznámit se s širokou paletou akcí, které nadace za dobu své nikterak dlouhé existence 
realizovala. Věřím, že se nám prostřednictvím popularizačních projektů podařilo oslovit studenty středních škol, z nichž alespoň někteří 
najdou cestu k velmi charizmatickému, komplexnímu a přínosnému vědnímu oboru, kterým dnes chemie je. Budu rád, pokud někteří 
z nich najdou cestu i k nám, na VŠCHT Praha.

Jsem hrdý na to, že jsem členem správní rady nadace a jsem rád, že Vysoká škola chemicko-technologická v Praze již řadu 
let velmi úzce spolupracuje se společností Unipetrol, která se dlouhodobě věnuje vzdělávání a podpoře mladých lidí ve 
vztahu k přírodním vědám a technice. Vážím si dlouhodobého strategického partnerství mezi společností Unipetrol 
a naší vysokou školou a vítám, že i díky aktivitám v rámci Nadace Unipetrol se nám daří toto partnerství a spolupráci 
prohlubovat.

Děkuji těm, kteří se činnosti nadace velmi kreativně věnují, a těším se na to, že se v roce 2019 na některé 
z akcí nadace potkáme s vámi a společně vytvoříme partnerství, které bude ku prospěchu celé společnosti.

Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.
člen správní rady





O Nadaci Unipetrol

Nadace Unipetrol zahájila svoji aktivní činnost v roce 2017. V prvním ročníku v rámci stipendijního programu rozdělila stipendia mezi 40 středoškolských 
a vysokoškolských studentů přírodovědných a technických oborů v celkové hodnotě 1,5 milionu Kč. V roce 2018 získalo stipendia 48 studentů v hodnotě 1,8 
milionu korun. V roce 2017 spustila nadace také grantový program zaměřený na podporu vzdělávací a vědecké činnosti středních škol, v jehož rámci
v roce 2018 rozdělila 2,7 milionů Kč dvanácti středním školám z celé republiky. Ve třetím pilíři své činnosti se věnuje nadace podpoře speciálních vědeckých 
projektů. Nadace šíří povědomí o chemii mezi žáky základních škol během série naučně-zábavných programů nazvaných Báječný den s chemií. 

Účel nadace je veřejně prospěšný i dobročinný. Účelem nadace je všestranně přispívat k rozvoji společnosti a zlepšovat kvalitu života lidí, a to podporou 
vzdělávání na všech úrovních společnosti; podporou zlepšování bezpečnosti a zdraví lidí ve společnosti; podporou zlepšování životního prostředí a podporou 
vědy, výzkumu a vývoje. Nadace dává důraz na vyrovnávání příležitostí k individuálnímu rozvoji, a to zejména v oblastech s vysokou nezaměstnaností, a na 
podporu osob, pro něž složitá finanční situace znamená překážku ve vzdělání. Svou činnost zaměřuje nadace především na popularizaci přírodních věd 
a techniky. 
Své cíle nadace realizuje prostřednictvím následujících projektů: 
a) stipendijní programy
b) programy placených stáží
c) programy podpory školy
d) mimořádných programů dle uvážení správní rady
Programy nadace budou tvořeny za aktivní účasti institucí třetího sektoru (neziskové organizace).



Prof. Ing. KAREL MELZOCH, CSc.
rektor Vysoké školy  

Chemicko-technologické v Praze

Katarzyna Woś 
předsedkyně správní rady 

Správní rada

Předsedkyní správní rady Nadace Unipetrol je Katarzyna Woś, členka představenstva skupiny Unipetrol. Dalšími členy správní rady jsou Karel Melzoch, 
rektor Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, a Tomáš Herink, člen představenstva skupiny Unipetrol zodpovědný za výzkum a vývoj.

Doc. Ing. TOMÁŠ HERINK, Ph.D.
člen správní rady

Przemysław Wacławski
revizor



Stipendijní program je určen nadaným studentům přírodovědeckých oborů s důrazem na chemii a techniku.

Nadace Unipetrol předala studentům středních a vysokých škol stipendia na podporu jejich vzdělávání v celkové hodnotě 1,8 miliónů korun. Předávání se 
uskutečnilo přímo ve výrobním areálu společnosti Unipetrol v Záluží u Litvínova za účasti členů správní rady nadace a hostů – Livie Klausové, předsedkyně 
Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, a Jiřího Šlégra, generálního ředitele HC Verva Litvínov. 
Mezi podpořenými studenty bylo také pět studentů z dorosteneckého hokejového týmu HC Verva Litvínov a jedenáct vysokoškolských studentů zvolených ve 
spolupráci s Nadačním fondem manželů Livie a Václava Klausových. Celkem bylo předáno 48 stipendií, z toho 25 stipendií středoškolským a 23 vysokoškolským 
studentům.

Stipendijní program



1 810 000 Kč 
jsme rozdali na stipendia 

pro nadané studenty



Grantový program zajišťuje podporu škol ve vzdělávání. 

V roce 2018 Nadace Unipetrol rozdělila první granty školám na podporu jejich vědeckých projektů. Celkem bylo podpořeno 12 škol ve výši 2,7 milionů korun. 
Podle mínění poroty měla nejlépe připravený vědecký projekt Schola Humanitas Litvínov. K dalším oceněným školám patřily např. Masarykova střední škola 
chemická, Mensa gymnázium nebo Gymnázium T. G. Masaryka Litvínov.

Grantový program





Nadace Unipetrol podpořila v roce 2018 účast studentských týmů v programu Hydrogen Horizon Automotive Challenge (H2AC). Výukový program H2AC je 
založený na projektovém vyučování a studentům umožňuje získat poznatky a relevantní znalosti z oblasti vědních, technologických a inženýrských oborů. Cílem 
několikaměsíčního úsilí všech soutěžících bylo sestrojení modelu elektromobilu poháněného vodíkovým palivovým článkem. Národní finále proběhlo v dubnu 
2018 v Praze a mezinárodní finále v květnu. Nadaci Unipetrol reprezentovaly tři školní týmy: 
• Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí Litvínov – Schola Humanitas
• Střední odborná škola a střední odborné učiliště Neratovice
• Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě

Studentský tým SOŠ a SOU Neratovice získal cenu pro nejlepšího nováčka.

Vědecké projekty
Hydrogen Horizon Automotive Challenge



Ve spolupráci s VŠCHT Praha a UniCRE – výzkumně vzdělávacím centrem pořádá Nadace Unipetrol Báječný den s chemií, kterého se v roce 2018 zúčastnilo 
více než 1 900 dětí. Cílem projektu je přiblížit chemii žákům základních škol a víceletých gymnázií zábavnou formou a ukázat jim, že chemie patří k moderním 
a atraktivním oborům, jejichž studium přináší nekonečné množství objevů a je velkou příležitostí pro budoucí uplatnění. Hvězdami tohoto programu jsou Michael 
Londesborough, Jan Havlík, Jakub Štěpánek a Michal Dragoun. 

V roce 2018 jsme Báječný den s chemií představili 400 žákům v kulturním domě Citadela v Litvínově, v plzeňském Techmania Science Centru téměř 600 žákům 
a nakonec v mostecké sportovní hale bezmála 1 000 žákům. Vyvrcholením každého setkání byla chemická soutěž školních týmů, při které si vítězové převzali 
věcný dar pro svoji školu v podobě 3D tiskárny. 

Svůj stan s BDSCH jsme rozvinuli také na setkání Dnů lidí dobré vůle ve Velehradě. Ne proto, že papež František je vystudovaný chemik, ale proto, že na takovém 
setkání bylo také mnoho zvídavých dítek, kterým jsme chtěli ukázat, jak je chemie báječná.

BDSCH – Báječný den s chemií se stal v roce 2018 vlajkovou lodí nadace a obrovský zájem o pořádání této show projevila také ostatní města. Projekt má i vlastní 
web www.bajecnydenschemii.cz a Nadace jej pořádá na základě objednávky města a zřizovatele místních základních škol. 

Báječný den s chemií



EDUbus je unikátní mobilní polytechnická laboratoř, ve které si žáci zkouší zábavnou formou nejrůznější chemické experimenty a nahlédnou pod pokličku 
moderní výuky chemie. Nadace je partnerem projektu od jeho vzniku a byla u zahájení provozu, které proběhlo v dubnu 2018 před Chemparkem v Litvínově. 

Nadace Unipetrol během roku 2018 zorganizovala roadshow na ZŠ a MŠ v Litvínově-Janově, SSZŠ v Litvínově, ZŠ Louka, ZŠ s rozší řenou výukou jazyků  
a MŠ v Litvínově, ZŠ a MŠ Louka u Litvínova a ZŠ v Neratovicích. 

EDUbus také prezentoval chemii na zaměstnaneckých dnech společnosti Unipetrol RPA. Součástí programové nabídky je zdarma odpolední workshop pro 
pedagogy, který EDUtým s podporou Nadace Unipetrol nabízí také pedagogům.

EDUbus



Pátky s vědou je projekt Nadace Unipetrol ve spolupráci s Gymnáziem Josefa Jungmanna v Litoměřicích, který podporuje zájem studentů v oblasti vědy 
a výzkumu prostřednictvím pravidelných přednášek významných vědců. 

V projektu Pátky s vědou se v roce 2018 vystřídalo několik významných osobností vědy a výzkumu: Dr. Michael Londesborough, vědec britského původu  
z Ústavu anorganické chemie Akademie věd České republiky, prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D., český imunolog a pedagog působící na Přírodovědecké fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze, prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc., významná fyzioložka, biochemička a bývalá předsedkyně Akademie věd České republiky 
 a Jiří Devát, který patří k významným manažerům české ekonomiky uplynulých dvou dekád. 

Pátky s vědou



V chemickém bazaru Nadace Unipetrol nabízí zdarma k odběru použité vybavení laboratoří, učeben, drobného nábytku i chemického spotřebního materiálu 
pro výuku. Jedná se o materiál, sloužící pro výuku chemie, který je použitý, avšak funkční anebo s omezenou funkčností. Z nabízených položek si školy mohou 
vybrat konkrétní položky a počty kusů dle dostupnosti.

Nadace Unipetrol darovala v roce 2018 poprvé vyřazené laboratorní sklo školám. Chemický bazar provozuje Nadace několikrát v roce, v závislosti na objemu 
vyřazeného zboží. V roce 2018 byla obdarována Schola Humanitas v Litvínově a střední škola EDUchem na Meziboří.

Chemický bazar



Již počtvrté se v Univerzitním centru VŠCHT Praha-Unipetrol, které se nachází přímo ve výrobním areálu Unipetrolu v Litvínově, uskutečnila Studentská 
vědecká konference, jejímž partnerem je Nadace Unipetrol od roku 2017. Studentská vědecká konference (SVK) je ideální platformou a jedinečnou přehlídkou 
vědeckých i výzkumných prací pro talentované studenty středních a vysokých škol nejenom z Ústeckého kraje, ale z celé České republiky. 

Během konference prezentovalo 42 studentů z 15 středních a vysokých škol své vědecké a výzkumné práce v oblasti technických a přírodovědných oborů 
s důrazem na chemii. Všechny účastníky a autory nejlepších prací odměnila Nadace Unipetrol finančními dary v celkové částce 93 tisíc korun.

Studentská vědecká konference 2018



Buď šik a pomáhej je název kampaně Nadace Unipetrol, kterou nadace zahájila v listopadu 2018 ve spolupráci s Kateřinou Kairou Hrachovcovou.  
Výtěžek z prodeje je určený na podporu Grantového programu pro učitele. Herečka a malířka Kateřina Hrachovcová vytvořila motiv potisku trička a také se 
zapojila do kampaně na propagaci charitativního předmětu nadace. Trička lze zakoupit pouze v nadaci prostřednictvím objednávkového formuláře, který je 
dostupný na webu Nadace Unipetrol. Cena jednoho trička se pohybuje mezi 400 a 500 korunami a na výběr je více střihů.

Buď šik a pomáhej



V roce 2018 naběhali členové běžeckého klubu skupiny Unipetrol na vybraných závodech po celé republice bezmála 800 km. Ve spolupráci se svým 
zaměstnavatelem proměnili tyto kilometry v částku 160 tisíc Kč, kterou Nadace Unipetrol rozdělila mezi potřebné žáky a studenty, aby jim pomohla čelit 
nepříznivému osudu a zlepšila jejich studijní podmínky. Davidovi a jeho dvěma sourozencům ze základní školy v Litvínově – Hamru, Dominikovi ze Střední školy 
průmyslové v Mostě a Janovi z Odborné střední školy podnikatelské v Kolíně nadace pořídila počítače a přispěla na další výdaje spojené se vzděláváním, které 
zajistí vedení škol. 

Speciální projekty - spolupráce s běžeckým klubem Unipetrol



Finanční zpráva
Účetní závěrka
Kompletní účetní závěrka za rok 2018 ve složení rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha 
jsou součástí výroční zprávy uložené ve sbírce listin rejstříkového soudu. 

Rozvaha

Název Číslo řádku Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

Krátkodobý majetek celkem 40 12 302 11 997

Zásoby celkem 41 0 74

Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 74

Pohledávky celkem 51 0 31

Jiné pohledávky 68 0 31

Krátkodobý finanční majetek celkem 71 12 302 11 831

Peněžní prostředky na účtech 74 12 302 11 831

Jiná aktiva celkem 80 0 61

Náklady příštích období 81 0 61

AKTIVA CELKEM 83 12 302 11 997



Název Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Vlastní zdroje celkem 84 12 096 10 816

Jmění celkem 85 12 096 10 816

Vlastní jmění 86 500 500

Fondy 87 11 596 10 316

Cizí zdroje celkem 93 206 1 181

Krátkodobé závazky celkem 104 191 1 181

Dodavatelé 105 191 1 181

Jiná pasiva celkem 128 15 0

Výdaje přístích období 129 15 0

PASIVA CELKEM 131 12 302 11 997



Název Číslo řádku Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Celkem

Náklady 1 5 529 0 5 529

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 5 509 0 5 509

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 901 0 901

Prodané zboží 4 18 0 18

Náklady na reprezentaci 7 1 0 1

Ostatní služby 8 4 589 0 4 589

Ostatní náklady 21 20 0 20

Jiné ostatní náklady 28 20 0 20

NÁKLADY CELKEM 39 5 529 0 5 529

Výnosy 40 5 529 5 529

Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 26 0 26

Ostatní výnosy 48 5 503 0 5 503

Zúčtování fondů 53 5 503 0 5 503

VÝNOSY CELKEM 61 5 529 0 5 529

Výkaz zisku a ztráty
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018





Příloha v účetní uzávěrce
sestavená k 31. 12. 2018

Obsah
1. Základní údaje
2. Obecné účetní zásady
 2.1. Časové rozlišení
 2.2. Přijaté dary
 2.3. Zásoby
 2.4. Vlastní jmění
 2.5. Daň z příjmů
3. Doplňující údaje k výkazům
 3.1. Přijaté dotace a dary
 3.2. Poskytnuté dary
 3.3. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
 3.4. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem  
 sestavení účetní závěrky



1. Základní údaje
Účetní období:
1. 1. 2018-31. 12. 2018

Název: 
Nadace Unipetrol
Sídlo oraginazce: 43601 Litvínov-Záluží 1
Právní norma: nadace

Statutární orgán: Správní rada k 31. 12. 2018
Předseda: Katarzyna Barbara Woś, *nar. 15. července 1971
Člen: Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., *nar. 7. června 1958
Člen: Tomáš Herink, *nar. 27. října 1975

Datum vzniku: 27. prosince 2016

Spisová značka: N 311 vedená u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem

IČ: 056 61 544

Účel (poslání):
Účel nadace je veřejně prospěšný i dobročinný. Účelem 
nadace je všestranně přispívat k rozvoji společnosti 
a zlepšovat kvalitu života lidí, a to podporou vzdělávání 
na všech úrovních společnosti; podporou zlepšování 
bezpečnosti a zdraví lidí ve společnosti; podporou 
zlepšování životního prostředí a podporou vědy, výzkumu 
a vývoje.

Hlavní činnost: V daném období byla hlavní činnost 
vykonávána v souladu s vymezeným účelem nadace.

Vedlejší (hospodářská) činnost:
V daném období nebyla žádná vedlejší činnost vykonávána.

Kategorie účetní jednotky: Mikro účetní jednotka

Zakladatel (zřizovatel):
UNIPETROL RPA, s.r.o., IČ: 275 97 075
436 01 Litvínov-Záluží 1

Vklad: 500 000,00 Kč



2. Obecné účetní zásady
2.1. Časové rozlišení

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů 
příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, 
které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5 000 Kč. 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již 
přijatých, ale zatím nepoužitých dotací. 

2.2. Přijaté dary
Přijaté dary organizace účtuje prostřednictvím fondů, a to přímým 
zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – 
Bankovní účet. Průběžně organizace účtuje o rozdělení darů formou 
nadačních příspěvků podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch 
účtů 221 – Bankovní účet, popř. 211 – Pokladna nebo o použití darů na 
činnost podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 648 – 
Čerpání fondu. Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši 
doposud nepoužitých darů. 

2.3. Zásoby
Organizace eviduje v zásobách pouze nakoupené zboží – trička, které 
slouží k propagaci hlavní činnosti organizace. Skladová evidence je 
vedena mimo účetníctví. O zboží se účtuje způsobem B.

2.4. Vlastní jmění
Vlastní jmění organizace je tvořeno vkladem zakladatele, společnosti 
UNIPETROL RPA, s.r.o., ve výši 500 000,00 Kč.
Nadační kapitál je peněžním vyjádřením nadační jistiny, která je tvořena 
předmětem výše popsaného vkladu zakladatele. 
Součástí vlastních zdrojů jsou též fondy a výsledek hospodaření. 

2.5. Daň z příjmů
Hlavními příjmy (výnosy) organizace za dané období jsou přijaté dary, 
které organizace v souladu s §19b zákona o daních z příjmů osvobodila  
od daně z příjmů. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti v souladu s §38mb zákona 
o daních z příjmů organizace nepodala přiznání k dani z příjmů za rok 2018.



Poskytovatel Částka Komentář

Unipetrol RPA, s.r.o  6  908  191 Kč

INNOGY CZ 500  000 Kč

Nadace Naše dítě 300  000 Kč

Unipetrol Deutschland GmbH 24  687 Kč

Orlen DE 25  028 Kč

ARTAX, a.s. 16  045 Kč

Fyzické osoby, které si přejí zachovat anonymitu 1  575  074 Kč

CELKEM 9  349  025 Kč

3. Doplňující údaje a dary

3.1. Přijaté dotace a dary 
V účetním období nebyly přijaty žádné dotace.

V účetním období 1. 1. 2018-31. 12. 2018 byly přijaty následující dary:

Z výše uvedených darů organizace v roce 2018 použila nadace 9 306 597 Kč na nadační příspěvky 
a plnění poslání nadace a 1 324 184 Kč na krytí provozních nákladů.



Program Částka Komentář

Stipendijní program 2 015 769 Kč

Grantová výzva pro střední školy 4 073 050 Kč

Vědecké projekty 1 002 373 Kč

Mimořádné projekty 1 547 863 Kč

Popularizační projekty 667 542 Kč

CELKEM 9 306 597 Kč

3.2. Poskytnuté dary
V účetním období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 poskytla nadace nadační příspěvky v celkové výši 9 306 597 Kč, 
a to následovně:

3.3. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Za účetní období   1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 organizace vykazuje výsledek hospodaření ve výši 0 Kč.

Základ daně činí 0 Kč, odpočet podle §20 odst. 7 zákona o daních z příjmů nebyl využit. 

Konkrétní příjemci stipendií i příspěvků v rámci vědeckých projektů jsou uvedeni ve výroční zprávě nadace. 



3.4. Významné události mezi rozvahovým dnem 
a okamžikem sestavení účetní závěrky

Za účetní období  1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 organizace vykazuje výsledek hospodaření ve výši 0 Kč.

Základ daně činí 0 Kč, odpočet podle §20 odst. 7 zákona o daních z příjmů nebyl využit. 

V Praze, dne 10. 4. 2019

Sestavil: Alžběta Holmanová, 22HLAV s.r.o.

Odpovídá za účetnictví (statutární orgán) 



www.nadaceunipetrol.cz


